
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082300278

278

Nº 160, terça-feira, 23 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O Município de Corbélia torna público que fará realizar, às 09:00h do dia
26/09/2022, na Rua Amor Perfeito n° 1616 em Paço Municipal Júlio Tozzo, na Cidade,
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços
fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): Local do objeto: Distritos de Corbélia.
Objeto: Pavimentação de vias em CBUQ. Quantidade e unidade de medida: 4.624,79 m².
Prazo de execução: 240 (dias). A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima
indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail:
licitacao@corbelia.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados - Telefone (45) 3242-8800, Ramal 217.

Corbélia, 22 de agosto de 2022.
GIOVANI MIGUEL WOLF HNATUW

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2022.

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS
EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - CNPJ 76.205.640/0001-08. CONTRAT A DA :
Revimedic Equipamentos Médicos Ltda - CNPJ nº 27.074.498/0001-93.
OBJETO: Contratação de serviço de manutenção preventiva e revisão do sistema eletrônico
e de refrigeração, recalibração de sensores, controlador de temperatura através de
calibrador mestre certificado via RBC das câmaras de conservação de vacinas.
VALOR: R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

PROTOCOLO 45266/22 - Processo Administrativo nº. 170/22
Tipo: Menor Preço Por Lote

OBJETO: Aquisição de kit alimentos para atender à Lei Municipal 971, que
dispõe sobre a concessão de benefícios eventuais como direito garantido, nos termos do
artigo 22 da lei federal nº 8.742 de 07/12/1993 - lei orgânica de Assistência Social - LOAS,
em atendimento a solicitação da Secretaria de Assistência Social. Edital e Entrega das
propostas disponíveis a partir de 23/08/2022 às 08:00 h no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas 16/09/2022 às 09:00 h (horário de Brasília) no site:
www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande-PR, 22 de agosto de 2022.
EVELYN CRISTINA DOS S. ABREU NUNES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

OBJETO: Contratação de Empresa de prestação de serviços para Construção do
Centro de Convenções Municipal, com área equivalente a 1.117,16m² na área urbana do
Município de Itaperuçu" conforme detalhamento constantes no Projeto Técnico.

DATA LIMITE PARA PROTOCOLO DOS ENVELOPES : 23/09/2022 às 08h30min.
DATA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 23/09/2022 às 09h00min. Valor Máximo R$
4.265.654,81 ( quatro milhões duzentos e sessenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e
quatro reais e oitenta e um centavos) Local de Abertura: Na sala do Departamento de
Licitações da Prefeitura Municipal , localizada na Av. Crispim Furquim de Siqueira, n° 1.800
Butierinho, Itaperuçu/PR. Informações Complementares: O Edital e seus anexo poderá ser
retirado no site da Prefeitura através do Portal da Transparência
http://168.181.69.50:7474/transparencia/ licitacoes.

Itaperuçu, 22 de agosto de 2022.
REGINALDO STEPENOSKI RIBAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 131/2022

EDITAL N 238/2022 - PROCESSO N 4067/2022 PREGAO ELETRONICO N 131/2022
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no dia 05 de setembro de 2022, as 09:00 hrs, na
plataforma da BLL, haverá licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor por Item,
objetivando a aquisição de luva, calça, camiseta, camisa, botina, capa de chuva e protetor
solar para coletores de resíduos, através do convênio 890769/2019 - Programa Lixão Zero.
O Edital está disponível para baixar, através site www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 22 de agosto de 2022
ÂNGELO AUGUSTO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de locação de equipamentos de
iluminação e painel de Led, para o VII FESTIVAL CULTURAL promovido pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer para atender as necessidades do
Departamento de Cultura para o ano de 2022. Recebimento das Propostas: Das 08h30min
do dia 22 de agosto de 2022 às 08h30min do dia 01 de setembro de 2022. Abertura e
Julgamento das Propostas: Das 08h31min às 08h59min do dia 01 de setembro de 2022.
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 01 de setembro de 2022.
Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 22 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro
designado pelo Decreto Municipal Nº 442/2022, torna público a todos os interessados do
Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para
prestar serviços de Capacitação a ser direcionada à rede de proteção Intersetorial da
Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social, está SUSPENSO, em virtude
de reavaliações na solicitação e posterior edital.

Jaguariaíva, 22 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0254/2022

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0254/2022, objeto: Aquisição imediata de
equipamentos industriais. O Edital poderá ser obtido através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4284
ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 22 de agosto de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de gerenciamento
de fornecimento de combustível para os veículos pertencentes a frota municipal, com
fornecimento de cartão credenciado para cada veículo.
Tipo: Menor Preço Por Lote (Menor Taxa Administrativa)
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 23/08/2022 às 08h29min do dia
06/09/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 06/09/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 06/09/2022.
LOCAL: www.bllcompras.com
Preço Máximo: R$ 1.650.491,50 (um milhão, seiscentos e cinquenta mil, quatrocentos e
noventa e um reais e cinquenta centavos).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura
Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo
fone: 43-3266-8114, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br.

Nova Santa Bárbara, 22 de agosto de 2022
ELAINE CRISTINA LUDITK DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 11153/2022
O Município de Palmeira, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que às

08h30min. do dia 14/09/2022 realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELE T R Ô N I CO,
do tipo menor preço, visando a execução do seguinte objeto:
OBJETO: Aquisição de uma cadeira de rodas adaptada e uma poltrona semiautomática
através da Secretaria Municipal de Saúde.
LOCAL: www.bllcompras.org.br ´´Acesso Identificado no link - BLL Compras´´.

Os interessados poderão obter o edital na íntegra através do Portal da
Transparência do Município pelo endereço eletrônico www.palmeira.pr.gov.br, através do
Acesso Público da BLL pelo endereço eletrônico indicado acima ou junto ao Departamento
de Licitações da Prefeitura Municipal de Palmeira, nas horas normais de expediente.
Informações adicionais, dúvidas ou pedidos de esclarecimentos poderão ser solicitados
através do fone: 42-3909-5014 ou pelo e-mail: licitacao@palmeira.pr.gov.br .

Em 22 de agosto de 2022.
LEILIANE COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022-PMPN

PROCESSO DIGITAL E ADMINISTRATIVO
Nº 2560/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022-PMPN
MENOR PREÇO GLOBAL

O Prefeito do Município de Paraíso do Norte comunica que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço nos termos da Lei Federal 8.666/1993 e demais legislações
aplicáveis, tipo Menor Preço Global e que a abertura se dará no dia 14 de Setembro de
2022 - às 09:00 (nove) horas no Auditório da Casa da Cultura sito a Avenida Rui Barbosa
Nº 905 - Centro, Objeto: Execução do Contrato de Repasse nº 872794/2018 - Operação
1059690-81 - Programa Consolidação do Sistema Único de Assistência Social - SUAS -
Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica - Construção de Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS. Valor da Obra: R$ 245.279,57 (duzentos e quarenta
e cinco mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos). O Edital de
Licitação, Anexos e os documentos necessários para a participação do referido edital
estarão disponível aos interessados junto ao Departamento de Administração Geral,
Divisão de Compras, na Prefeitura Municipal de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, sito a
Avenida Tapejara 88, centro, durante o horário normal de expediente, das 8:00 às 11:00 e
das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações: pelo e-mail:
compras@paraisodonorte.pr.gov.br; licitacao@paraisodonorte.pr.gov.br; ou ser baixada no
site: paraisodonorte.atende.net, no Ícone AutoAtendimento>ConsultaDeLicitações.

Paraíso do Norte, 22 de agosto de 2022.
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Prefeito Municipal de Peabiru, JULIO CEZAR FRARE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁSTICA E DRENAGEM PLUVIAL DO
CONJUNTO RESIDENCIAL JOÃO PEDRO SIMONELLI - 2ª ETAPA (PLANO DE AÇÃO Nº 0903-2022-
018786 - EMENDA PARLAMENTAR Nº 2022-322 00007) para a empresa: PFN PAVIMENTAÇÕ ES
ASFALTICAS EIRELI - EPP, CNPJ: 26.333.078/0001-11, Valor Total Homologado: R$ 725.404,71
(setecentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e quatro reais e setenta e um centavos).

Peabiru/PR, 22 de agosto de 2022.
JULIO CEZAR FRARE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T22:54:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




